
 آمریکا، ژاپن و کره‌جنوبی روز پنجشنبه اولین مانور نظامی 
سه‌جانبه چندبخشی خود را در شبه‌جزیره کره آغاز کردند.

رئیس ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی اعلام کرد: رزمایش 
سه‌روزه چندبخشی تحت عنوان »لبه آزادی« از روز پنجشنبه 
در جزیره »ججو« واقع در جنوب این کشور آغاز شد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، در بیانیه ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی 
آمده است: این رزمایش بیانگر اراده جمهوری کره )کره‌جنوبی(، 
آمریکا و ژاپن برای ارتقای قابلیت همکاری سه‌جانبه و حفاظت از 

آزادی برای صلح و ثبات در اقیانوس هند و اقیانوس آرام، از جمله 
شبه‌جزیره کره است. شرکت‌کنندگان در این مانور نظامی روی دفاع 
موشکی بالستیک، دفاع هوایی، جنگ ضد زیردریایی، جست‌وجو و 
نجات، مختل کردن توان دریایی دشمن و آموزش سایبری تمرکز 
خواهند کرد. این رزمایش در بحبوحه افزایش فعالیت‌های نظامی 
کره‌شمالی در شبه‌جزیره کره برگزار می‌شود. این سه کشور ماه اوت 
گذشته توافق کردند تمرینات سه‌جانبه مشترکی را به صورت سالانه 

و منظم برگزار کنند.

رئیس‌جمهور ترکیه برای چندمین‌بار بر آمادگی 
کشورش برای گسترش روابط با سوریه و دیدار با رهبر 

این کشور تأکید کرد.
پس از سال‌ها کمک به نیروهای تروریستی مخالف دولت 
سوریه و بارها و بارها تجاوز به خاک این کشور، »رجب طیب 
اردوغان«، رئیس‌جمهور ترکیه، در سخنان دیروز خود تأکید 
کرد: »ما آماده گسترش روابط خود با سوریه هستیم، همان‌طور 
که در گذشته این کار را انجام دادیم.« وی در ادامه گفت: 

»ترکیه آماده است برای گسترش روابط خود با سوریه اقدام کند 
و دلیلی برای عدم برقراری این روابط وجود ندارد.« به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، رجب طیب اردوغان تصریح 
کرد: »همان طور که پیش‌تر با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه 
دیدار کردم، آماده‌ام مجدداً با وی دیدار کنم.« این سخنان در 
حالی مطرح شده است که سخنان مقامات ترکیه طی ماه‌های 
 گذشته درباره بهبود روابط با سوریه در حد موضع‌گیری 

باقی مانده و اقدام عملی در این خصوص انجام نشده است.
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تحلیل گاردین از نخستین مناظره انتخاباتی آمریکا

بایدن ناتوان، ترامپ دروغگو
و آمریکا سرافکنده

اعتراف کیف به تلفات سنگین اوکراین 
زلنسکی آتش‌بس می‌خواهد

صهیونیست‌ها درباره جنگ گسترده با لبنان چه می‌گویند؟

آمادگی جنگ با حزب‌الله لبنان را نداریم؛ اگر وارد جنگ شویم هزاران اسرائیلی کشته می‌شوند
سرویس خارجی-

بازرس کل رژیم صهیونیستی در نامه‌ای به 
نخست‌وزیر این رژیم تأکید کرد: »اسرائیل آماده 
جنگ در شمال نیست.« رسانه عبری نیز اعلام 
کرد: »در جنگ گسترده با لبنان تعداد کشته‌های 

اسرائیلی به ۱۵هزار نفر خواهد رسید.«
همچنان خطر یک درگیری عمده در جبهه شمالِ 
اراضی اشغالی با لبنان وجود دارد، درگیری سختی که 
می‌تواند تمام منطقه را به آشوب بکشد، تا جایی که این 
ماجراجویی را تبدیل به یکی از واپسین ماجراجویی‌های 
رژیم آپارتاید اسرائیل کند و تاریخ انقضای این رژیم را 
نزدیک‌تر نماید. گویا در این جبهه افسار رژیم آپارتاید 
چندان هم در دست برادر بزرگ‌ترش آمریکا نیز نیست. 
آمریکا هفته گذشته به مقامات لبنانی اطلاع داده 
بود که نمی‌تواند هرگونه ماجراجویی و جنگ‌افروزی 
رژیم صهیونیستی را متوقف کند. در میانه تلاش‌های 
واشنگتن برای کاهش تنش‌ها میان رژیم صهیونیستی و 
حزب‌الله و نگرانی از گسترش دامنه جنگ، آمریکایی‌ها 
معتقدند که حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 
تا چند هفته دیگر انجام می‌شود! اما نتیجه این جنگِ 
محتمل چه خواهد بود؟ خود صهیونیست‌ها چه فکر 

می‌کنند؟
بازرس کل رژیم: آماده نیستیم

بازرس کل رژیم صهیونیستی برای آگاه کردن 
صهیونیست‌ها نسبت به تبعات سرشاخ شدن با حزب‌الله 
لبنان دست به قلم شد و به نخست‌وزیر این رژیم نوشت: 
»اسرائیل آماده جنگ در شمال نیست.« به گزارش 
ایسنا، »ماتانیاهو انگلمن« در نامه‌ای به »بنیامین 
نتانیاهو« اعلام کرد: در صورت وقوع جنگی در شمال، 
اسرائیل آماده خارج کردن ساکنان نیست. ناهماهنگی 
و اختلافات در کابینه که از یک دوره طولانی ادامه 
داشته است، باید پایان یابد. ما به یک اقدام یکپارچه و 
منظم نیاز داریم.« این اظهارات در حالی ایراد می‌شود 
که مقاومت لبنان به هدف قرار دادن نیروهای اشغالگر 
و پایگاه‌هایشان در شمال اراضی اشغالی در راستای 
حمایت از غزه و پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی 
علیه غیرنظامیان در جنوب لبنان با همان قدرت و 

شدت همیشگی ادامه می‌دهد.
هلاکت 15هزار صهیونیست 

رسانه‌های  و  محافل  هشدارهای  ادامه  در 
صهیونیستی درباره عواقب فاجعه‌بار هرگونه گسترش 
جنگ با لبنان، روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« 
هم در مقاله هشدار داد که: »جنگ سوم با لبنان 
عواقب مرگباری دارد و تعداد کشته‌شدگان اسرائیلی 
به 15هزار نفر خواهد رسید... در جنگ سوم با لبنان 
حداقل 72ساعت برق اسرائیل قطع می‌شود و بعد از آن، 
زندگی در این‌جا ممکن نخواهد بود... آمریکا از هیچ‌گونه 

گسترش جنگ علیه لبنان حمایت نمی‌کند. رئیس 
ستاد ارتش آمریکا گفته است در حمایت از اسرائیل 
در جنگ با حزب‌الله با مشکل مواجه خواهیم شد... 
وضعیت در شمال وحشتناک است و اسرائیلی‌ها در این 
جبهه رنج‌های غیرقابل تحملی را پشت‌سر می‌گذارند. 
هرگونه جنگ همه‌جانبه با لبنان منجر به مرگ، ویرانی 
و نابودی خواهد شد و در نهایت جنگ به گونه‌ای به 

پایان می‌رسد که ما نمی‌توانیم تعیین‌کننده باشیم.«
در این بین آمریکایی‌ها »شاید« بهتر از 
صهیونیست‌ها میزان خسارت درگیری با حزب‌الله 
لبنان را می‌دانند. سفیر آمریکا در لبنان روز پنجشنبه 
با اشاره به تنش‌ها میان حزب‌الله لبنان و رژیم 
صهیونیستی گفت: »درگیری به اندازه کافی ادامه 
داشته است. از بایدن تا همه کارکنان این سفارت، 
بر جلوگیری از تشدید بیشتر تنش‌ها و یافتن راه‌حلی 
دیپلماتیک متمرکز هستیم که به رنج ۲ طرف مرز 

پایان می‌دهد.«
حزب‌الله تهدیدی بزرگ برای اسرائیل 

وب‌سایت آمریکایی »مدیا لاین« نیز گزارش داد 
که حزب‌الله لبنان یک تهدید نظامی بزرگ برای رژیم 
صهیونیستی است، زیرا »ده‌ها هزار نیروی آموزش‌دیده 
و بیش از ۱۰۰هزار موشک در اختیار دارد.« براساس 
گزارش المیادین، این وب‌سایت در گزارشی جدید اعلام 
کرد که پس از ۸ ماه درگیری میان حزب‌الله و رژیم 
صهیونیستی در مرز شمالی )بین لبنان و فلسطین 
اشغالی(، ممکن است جنگی فراگیر که تهدیدی برای 
گسترش درگیری‌ها در خاورمیانه است، نزدیک باشد. 
میدیا لاین در پایان اعتراف کرد که قدرت بازدارندگی 

رژیم صهیونیستی دچار فرسایش شده است. 
الحوثی: اسرائیل از حزب‌الله می‌ترسد

رهبر انصارلله یمن یعنی سید عبدالملک الحوثی 

نیز همزمان با داغ شدن احتمال وقوع جنگ بزرگ بین 
حزب‌الله و رژیم صهیونیستی این‌گونه موضع گرفت: 
»دشمن از جنگ همه‌جانبه با لبنان صحبت می‌کند و با 
آگاهی از پیامدهای بسیار خطرناک و مخرب آن در یک 
بحران واقعی قرار دارد. اظهارات مقام‌های صهیونیست 
بیانگر ترس شدید نسبت به نتایج درگیری در جنگ 
همه‌جانبه علیه حزب‌الله است. اگر رژیم اسرائیل وارد 
جنگ همه‌جانبه با حزب‌الله شود، بلایی که بر سر 
صهیونیست‌ها خواهد آمد فراتر از تصور است. ما به 
همراه مقاومت اسلامی عراق، ۴ عملیات مشترک جدید 
را علیه رژیم صهیونیستی اجرا کردیم. شهپاد طوفان 
می‌تواند یک و نیم تنُ مواد منفجره با خود حمل کند و 
هنگام انفجار، خسارات سنگینی به کشتی‌های دشمن 

وارد می‌کند.«
»نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز 
تأکید کرد: »تهدیدات اسرائیل علیه حزب‌الله پوچ و 
توخالی است و هیچ تأثیر منفی بر ما ندارد بلکه تنها 
باعث می‌شود تا ما برای احتیاط بر آمادگی‌های خود 
بیفزاییم. اگر اسرائیل به میدان بیاید متحمل تلفات و 
خسارت‌های بیشتری می‌شود و یک گام به سمت زوال 
و نابودی پیش می‌رود. کسانی که صاحبان این سرزمین 
هستند، باقی می‌مانند و اشغالگران شکست می‌خورند.«

حملات بی‌وقفه ادامه دارد
منابع عبری‌زبان، پنجشنبه‌شب از حمله راکتی 
سنگین به شهرهای صفد و الجلیل در شمال 
فلسطین اشغالی خبر دادند. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد: تعداد زیادی راکت از جنوب 
لبنان به سمت شهر صفد شلیک شده است. در پی این 
حمله، آژیر خطر در شهر صفد و مناطقی در شمال 
فلسطین اشغالی به صدا درآمد. منابع عبری‌زبان اعلام 
کردند: در پی این حمله انفجارهایی بزرگ شهر صفد 

را به لرزه درآرده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی هم گزارش داد: نزدیک به ۲۰ راکت از 
جنوب لبنان به سمت الجلیل علیا شلیک شده است. 
حزب‌الله لبنان شامگاه پنجشنبه نیز اعلام کرد: پایگاه 
اصلی دفاع هوائی موشکی وابسته به فرماندهی منطقه 
شمالی ارتش رژیم صهیونیستی در پادگان »بیریا« را 
با ده‌ها موشک کاتیوشا هدف قرار داد. به گفته منابع 
بیش از ۳۵ موشک به سمت این پایگاه شلیک شد. 
حزب‌الله همچنین پنجشنبه از شهادت چهار مبارز خود 
در راه قدس خبر داد. در هفته‌های اخیر تنش‌ها در 
مرزهای شمال اراضی اشغالی و جنوب لبنان شدت 
گرفته است و مسئولان بین‌المللی نسبت به تشدید 
درگیری‌ها هشدار داده‌اند. رسانه‌های صهیونیستی اعلام 
کردند که به دنبال حمله گسترده موشکی حزب‌الله، 
جنگل منطقه بیریا دچار آتش‌سوزی گسترده شده 
است. همچنین خبرنگار المیادین روز جمعه اعلام کرد: 
حملات موشکی از جنوب لبنان به سمت یک هدف 
نظامی اسرائیلی در اطراف »عرب العرامشه« در شمال 

اراضی اشغالی شلیک شد.
دریاها همچنان برای اسرائیل و همپیمانانش جهنم است

به گزارش ایسنا، شرکت امنیت دریایی »امبری« 
انگلیس روز پنجشنبه اعلام کرد که یک کشتی تجاری 
در ۸۴ مایلی دریایی )۱۵۵ کیلومتری( در غرب بندر 
الحدیده یمن در دریای سرخ هدف حمله راکتی قرار 
گرفته است. براساس گزارش شبکه خبری الجزیره، این 
خبر در حالی منتشر شده است که منابع خبری و یا 
مقامات یمن تاکنون به وقوع چنین حادثه‌ای واکنش 
نشان نداده‌اند. همچنین سازمان تجارت دریایی انگلیس 
اعلام کرد: گزارشی را درباره وقوع یک حادثه در ۱۵۰ 

مایلی شمال‌غرب الحدیده یمن دریافت کردیم.
از طرف دیگر، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد: عملیات 
نخست با مشارکت مقاومت عراق و به‌وسیله چندین 
موشک بالدار انجام شد و طی آن یک هدف حیاتی 
در حیفا مورد هدف قرار گرفت. وی افزود: نیروهای 
مسلح یمن در دومین عملیات کشتی »SEAJOY« را 
به دلیل عدم تبعیت از دستورالعمل‌های ارتش یمن در 
ممنوعیت ورود به بنادر فلسطین اشغالی مورد هدف 
قرار دادند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد: 
این عملیات با مشارکت نیروهای دریایی و یگان پهپادی 
انجام شد و کشتی مورد حمله به‌ شکلی دقیق مورد 

هدف قرار گرفت.
خبرهای دیگر از یمن آنکه منابع یمنی از حملات 
آمریکا و انگلیس به استان »تعز« در جنوب یمن خبر 
دادند. همچنین شورای امنیت سازمان ملل با تصویب 
قطعنامه‌ای از انصارالله یمن خواست حملات خود علیه 

کشتی‌ها در دریای سرخ را متوقف کند.

سرویس خارجی-
نخستین مناظره انتخاباتی بایدن و ترامپ 
رسماً به یک افتضاح سیاسی در این کشور تبدیل 
شد. دموکرات‌ها به دنبال گزینه جایگزینی برای 
بایدن رفته‌اند. گاردین نیز نوشته است که در این 
مناظره بایدن ناتوان، ترامپ دروغگو و آمریکا نیز 

سرافکنده ظاهر شد. 
بامداد دیروز)جمعه( اولین مناظره انتخابات 
ریاست‌جمهوری در آمریکا به میزبانی شبکه »سی‌ان‌ان« 
در آتلانتا و بدون تماشاگر برگزار شد. این مناظره در 
حالی برگزار شد که ترامپ با 34 فقره جرم از جمله 
پرداخت حق‌السکوت به بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی 
در دادگاه نیویورک مواجه است و به گفته کارشناسان 
ممکن است حتی قبل از ریاست‌جمهوری به زندان نیز 
بیفتد. در اردوگاه دموکرات‌ها نیز فردی نامزد انتخابات 
شده است که بسیار پیر و دچار اختلال حواس و ضعف 
حافظه است و روزی نیست که گاف تازه‌ای از وی در 

رسانه‌ها منتشر نشود.
برخی رسانه‌ها هفته گذشته اعلام کردند که وی 
به بیماری پارکینسون نیز مبتلا شده است. برگزاری 
مناظره‌ای با این دو نامزد فاسد و مریض باعث شد که 
روزنامه انگلیسی تایمز با انتشار کاریکاتوری خطاب به 
بایدن و ترامپ از آنها بپرسد: »آیا شما دو نفر بهترین 

گزینه‌های ما هستید؟!«
سرافکندگی آمریکا

ازریابی رسانه‌های غربی از اولین مناظره بایدن و 
ترامپ »بسیار منفی« بود. روزنامه انگلیسی گاردین در 
تحلیل و ارزیابی خود از این مناظره چهار نکته برجسته 
آن را عملکرد ضعیف جو بایدن، دروغگویی‌های مکرر 
دونالد ترامپ، برجسته شدن دوپارگی و شکاف در آمریکا 
و پرونده ارتباط غیراخلاقی ترامپ با بازیگر فیلم‌های 
مستهجن اعلام کرد. این روزنامه انگلیسی نوشته است: 
»جو بایدن که ظاهرا سرماخورده بود، در طول مناظره 
به تته پته افتاد و نتوانست عملکرد قابل قبولی نشان 
دهد. ترامپ که یک دروغگوی قهار است، بارها دروغ 
گفت و از جواب دادن به سؤال‌های سخت طفره رفت.« 
گاردین سپس نوشت: واکنش‌های غالب در آمریکا به 
این مناظره مبتنی بر سرافکندگی و ناباوری از اینکه 
این ۲ نامزد، گزینه‌های ۲ حزب اصلی برای رهبری این 
کشور- که در یکی از حیاتی‌ترین دوران‌هایش هستند- 
بود و مشخص نیست که این مناظره چگونه می‌تواند 
رای‌دهندگان مردد را به سمت یکی از این ۲ نامزد 
سوق دهد. گاردین درباره عملکرد ضعیف بایدن نوشت: 
»عملکرد او در مناظره همراه با انرژی و لحن صدای 
پایین و صحبت‌های آشفته و در هم بود و نتوانست 
نگرانی‌ رای‌دهندگان حامی او درخصوص سن بالا و 
شایستگی‌اش برای ریاست‌جمهوری را کاهش دهد. 
لحن صدای بایدن از همان ابتدا ناواضح بود و جمله‌های 
ناتمامی را بیان می‌کرد. او زمانی که می‌خواست به 
سوابق ترامپ از بابت کاهش‌های مالیاتی و بدهی ملی 

حمله کند، گاف داد.«
گاردین همچنین اشاره کرد: ترامپ به عنوان کسی 
که در زمان ریاست‌جمهوری خود دروغ‌های زیادی 

گفته، در این مناظره نیز تلاش کرد دروغ‌های مکرر و 
حقایق تحریف‌شده را به خورد رای‌دهندگان آمریکایی 
بدهد. او همچنین در مواجهه با برخی پرسش‌های 
سخت همچون پرسشی درباره شورش ششم ژانویه 
۲۰۲۱ در کنگره آمریکا فرافکنی کرده و به سراغ 
مسائلی که بتواند با آنها به بایدن حمله کند رفت اما 
مجریان شبکه  سی‌ان‌ان با وجود ناتوانی از حقیقت‌یابی 
درباره صحبت‌های ترامپ در زمان پخش زنده اما 
چندبار با تاکید مجدد، جلوی طفره رفتن او از پاسخ به 
برخی سؤال‌ها را گرفتند. به باور این روزنامه انگلیسی 
نکته دیگری که مناظره اول انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا برجسته کرد، این بود که ترامپ و بایدن 
به وضوح جامعه دوپاره شده‌ای در آمریکا که در آن 
زندگی می‌کنند را به نمایش گذاشتند. ترامپ در 
این راستا بارها گفت که آمریکا تا چه حد تبدیل به 
یک کشور شکست‌خورده شده، اینکه بایدن بدترین 
 رئیس‌جمهور تاریخ آمریکاست و جهان چه دیدگاه 

تیره و تاری درباره آمریکا پیدا کرده است.
زمزمه‌ کنار گذاشتن بایدن 

عملکرد بسیار ضعیف بایدن در مناظره- به نوشته 
رسانه‌های آمریکایی- زلزله‌ای در اردوگاه دموکرات‌ها 
به راه انداخته است. رسانه‌های آمریکایی نوشتند 
دموکرات‌ها در پی عملکرد شدیدا ضعیف »جو بایدن« 
احساس خطر شدیدی کرده و به تکاپو افتاده‌اند تا 
بایدن را از رقابت خارج و با گزینه دیگری جایگزین 
کنند. به نوشته نیویورک‌تایمز بایدن به عنوان پیرترین 
رئیس‌جمهور آمریکا در جریان مناظره ۹۰ دقیقه‌ای 
با ترامپ، رقیب جمهوری‌خواه بارها با مطرح ساختن 
جملات نامفهوم و نیمه‌تمام و از دست دادن رشته 
افکارش و سکوت‌های عجیب، گاف داد و سردرگم 
ظاهر شد. به نوشته این روزنامه‌، گروهی از نمایندگان 
دموکرات کنگره به دنبال مشاهده این عملکرد 
فاجعه‌بار اکنون مشغول بحث درباره معرفی کردن یک 
نامزد ریاست‌جمهوری جدید از جانب این حزب برای 

رقابت ۲۰۲۴ هستند. »دیوید اکسلرود« مشاور ارشد 
اسبق »باراک اوباما« رئیس‌جمهور اسبق آمریکا گفت: 
»بحث‌هایی در داخل حزب دموکرات درباره ضرورت 
کنار رفتن بایدن از رقابت مطرح شده است.« همچنین 
»جان کینگ«، گزارشگر ارشد شبکه سی‌ان‌ان دقایقی 
بعد از پایان مناظره اظهار کرد: »هم‌اکنون که ما داریم 
صحبت می‌کنیم در حزب دموکرات یک وحشت 
عمیق، شدید و فراگیر به وجود آمده است.« »نیکول 
والاس« مجری شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی نیز بیان داشت: 
»عالی‌ترین سطوح حزب دموکرات آمریکا مشغول یک 
بحث فعال و جاری بر سر به جریان انداختن فرآیند 
معرفی نامزد ریاست‌جمهوری جایگزین از سوی حزب 

هستند.«
این در حالی است که این رسانه‌ها تصریح می‌کنند 
حزب دموکرات در برهه کنونی در حالی ضرورت معرفی 
نامزد جایگزین برای بایدن را احساس می‌کند که هیچ 
نامزد جایگزین روشنی که بتواند در فاصله چند ماه 
مانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ جای بایدن را 

بگیرد متصور نیست.
نیویورک‌تایمز  سه ستون‌نویس سرشناس روزنامه 
هم با نوشتن مقاله‌های جداگانه‌ای از بایدن خواستند 
به دلیل شکستش در مناظره از رقابت ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ انصراف دهد. »توماس فریدمن« ستون‌نویس 
کهنه‌کار و سرشناس نیویورک‌تایمز در مطلب خود با 
تیتر »جو بایدن مردی خوب و رئیس‌جمهوری خوب 
است. او باید از رقابت انصراف دهد« نوشت: »من در 
هتلی در شهر لیسبون به تنهائی مناظره بایدن و ترامپ 
را تماشا کردم. این مناظره اشک من را درآورد. هیچ‌وقت 
در عمرم یک چنین لحظه رقت‌انگیزی را در سیاست 
مربوط به کارزارهای انتخاباتی آمریکا به یاد نمی‌آورم 
چون دقیقا اکنون فاش شد که بایدن مردی خوب و 
رئیس‌جمهوری خوب است که هیچ برنامه‌ درستی برای 

پیروزی مجدد در انتخابات ریاست‌جمهوری ندارد.«
او در ادامه نوشت: »دونالد ترامپ، مردی شریر و 

رئیس‌جمهوری حقیر است که هیچ‌چیز یاد نگرفته و 
هیچ‌چیز را فراموش نکرده است. او همان فواره دروغی 
است که قبلا بود و تنها دل‌مشغولی شکایت‌های خودش 
را دارد؛‌ شکایت‌هایی که هیچ قرابتی با ضروریات رهبری 
آمریکا در قرن بیست‌ویکم ندارند. خانواده بایدن و تیم 
سیاسی او باید سریعا دور هم جمع شوند و سخت‌ترین 
گفت‌گوها را با رئیس‌جمهور آمریکا همراه با شفافیت، 
عزم و محبت نسبت به او داشته باشند. رئیس‌جمهور 
آمریکا باید قدم جلو گذاشته و رسما اعلام کند دیگر 
برای دور دوم ریاست‌جمهوری خود نامزد نمی‌شود و 
همه نمایندگان الکترال حامی خود را به کنوانسیون 

ملی دموکرات‌ها واگذار می‌کند.«
به گزارش ایسنا »یکولاس کریستوف« ستون‌نویس 
دیگر نیویورک‌تایمز بود که با نگارش مقاله‌ای مشابه 
با فریدمن رسما از بایدن خواست به خاطر عملکرد 
فاجعه‌بارش در مناظره و گاف‌هایی که تاکنون داده و 
ظاهرا تمامی ندارند از رقابت ریاست‌جمهوری انصراف 
دهد. »کریستوف« در این مقاله با تیتر »رئیس‌جمهور 
بایدن، دیگر دیدن این وضع برایم بس است«، نوشت: 
»بایدن مرد خوبی است و دوره حرفه‌ای طولانی‌مدتی 
را در دولت همراه با یک دوره ریاست‌جمهوری موفق 
سپری کرد اما امیدوارم او بار دیگر عملکرد خودش در 
مناظره پنجشنبه‌شب را نگاه کرده و از رقابت انصراف 
دهد و بگذارد کنوانسیون حزب دموکرات در ماه اوت 
انتخاب دیگری برای نامزد ریاست‌جمهوری حزب 

دموکرات داشته باشد.«
اکونومیست هم در گزارشی نوشته است: عملکرد 
وحشتناک جو بایدن در مناظره به‌طور کامل نامزدی 
ریاست‌جمهوری‌اش را زیر سؤال برد. اکونومیست 
می‌افزاید: هدف جو بایدن در مناظره ریاست‌جمهوری 
که در آتلانتا برگزار شد، واضح بود: اثبات اینکه 
منتقدانش اشتباه می‌کنند و او از نظر ذهنی مشکلی 
ندارد و می‌تواند رای‌ها را به نفع خود برگرداند. 
متأسفانه، عملکرد او یک فاجعه تمام‌عیار بود؛ شاید 
بتوان وی را بدترین نامزد ریاست‌جمهوری در تاریخ 
مدرن خواند. رئیس‌جمهور ۸۱ساله در حدی لکنت زبان 

دارد که صحبت‌هایش قابل درک نیست.
جدال لفظی بر سر ایران

ایران مثل همه مناظرات قبلی، یکی از محورهای 
اصلی مناظره بامداد جمعه دو کاندیدا بود. جو بایدن 
رئیس‌جمهور دموکرات کنونی آمریکا در نخستین 
مناظره انتخاباتی با دونالد ترامپ رقیب انتخاباتی 
جمهوری‌خواه خود که سیاست خارجی او را مورد 
انتقاد قرار داد، گفت: در دوران ترامپ، ایران به پایگاه ما 
)عین‌الاسد( حمله کرد و ترامپ هیچ کاری نکرد. باید 
در ادامه حملاتش به ترامپ در این زمینه گفت: ترامپ 
گفت که »فقط چند سرباز سردرد گرفتند.« بایدن 
همچنین گفت: من کسی بودم که دنیا را برای دفاع 
از اسرائیل در برابر حمله موشکی ایران بسیج کردم. اما 
دونالد ترامپ بایدن را به انفعال در برابر ایران متهم کرد 
و مدعی شد: در دوران من، ایران ورشکسته بود. پولی 
نداشت که به تروریسم بدهد و نمی‌توانستند به حماس 

پول بدهند.

رئیس‌جمهور اوکراین تعداد تلفات نظامیان این کشور در جنگ 
با روسیه را بالا دانست و گفت: باید در ماه‌های آینده طرحی برای 

حل‌وفصل مناقشه با روسیه تدوین شود.
رئیس‌جمهور اوکراین در آغاز سومین سال شروع جنگ در اسفندماه 
گذشته مدعی شده بود که در 2 سال گذشته این کشور تنها 31هزار سرباز 
خود را از دست داده است. این در حالی است که به گفته »سرگئی شویگو« 
وزیر دفاع سابق روسیه، اوکراین در این جنگ نزدیک به 500هزار سرباز خود 
را از دست داده است. زلنسکی در جدیدترین اظهارات خود با تأیید تلفات 
بالای ارتش در جنگ گفته است که باید راهی برای پایان دادن به جنگ پیدا 
کنیم. به گزارش ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین با ادعای 
اینکه کی‌یف به دنبال تداوم جنگ در سال‌های آینده نیست، بر لزوم ارائه 
طرحی برای پایان‌دادن به جنگ اوکراین و روسیه در ماه‌های آینده تأکید کرد. 
زلنسکی که برای امضای یک توافقنامه امنیتی با اتحادیه اروپا به بروکسل سفر 
کرده بود، این اظهارات را در روز پنجشنبه در یک نشست خبری مشترک با 
»شارل میشل« رئیس شورای اروپا بیان کرد.زلنسکی در این نشست اظهارات 
کم‌سابقه‌ای را درباره میزان تلفات نیروهای مسلح این کشور در جنگ با روسیه 
مطرح کرد و گفت: »اوکراین نمی‌خواهد جنگ را طولانی کند. ما نمی‌خواهیم 
این جنگ چندین سال ادامه داشته باشد. آمار کشته‌ها و مجروحان ما در 
میدان نبرد بالاست و باید ظرف چند ماه طرحی برای حل‌وفصل مناقشه 

ارائه کنیم.«
توافق امنیتی 

 توافق امنیتی که روز پنجشنبه بین اوکراین و اتحادیه اروپا امضا شد، 
براساس گزارش‌ها قرار است مکمل توافقنامه‌های مشابهی باشد که بین 
اوکراین و متحدانش در »ادامه دفاع از خود در برابر حمله روسیه« امضا شده 
است. به گزارش ایسنا این توافق، تعهد اتحادیه اروپا برای کمک به اوکراین در 
۹ زمینه سیاست امنیتی و دفاعی، از جمله تحویل تسلیحات، آموزش نظامی، 
همکاری در صنعت دفاعی و مین‌زدایی را تقویت می‌کند. جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: این توافقنامه اجازه استفاده از سود حاصل 
از دارایی‌های مسدودشده روسیه را برای کمک‌های نظامی و مالی به اوکراین 
می‌دهد. به گزارش اسکای‌نیوز، همچنین لیتوانی و استونی هم با اوکراین 
قراردادهای امنیتی امضا کردند و به چندین کشور دیگر پیوستند که تعهد 
بلندمدتی برای کمک به کی‌یف، از جمله پس از پایان جنگ، ارائه کردند. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در اوایل ماه جاری پیمان مشابهی 
را با جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده امضا کرد که برای ۱۰ سال آینده 

اجرا می‌شود.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رسانه‌های بولیوی اعلام کردند: به دنبال شکست کودتای 
ارتش علیه رئیس‌جمهور این کشور، فرمانده ارتش بازداشت 

شده است.
منابع محلی چهارشنبه‌شب از وقوع یک کودتای نظامی در این 
کشور خبر داد که به نوشته همین رسانه‌ها کودتا شکست خورد و 
فرمانده ارتش نیز بازداشت شد. »لوئیس آرس« رئیس‌جمهور بولیوی 
در جمع هوادارانش که پس از کودتای نافرجام در خارج از کاخ دولتی 
تجمع کرده بودند، سخنرانی و از حمایت آنها تشکر کرد و گفت: 
زنده‌باد دموکراسی. رئیس‌جمهور بولیوی همچنین در سخنانی در یک 
کنفرانس مطبوعاتی از شکست کودتا در این کشور به رهبری فرمانده 
کل ارتش و دستگیری ژنرال »خوان خوزه زونیگا« رهبر کودتاگران 
در لاپاز خبر داد و گفت: فرمانده ارتش را تغییر دادم. در ویدئویی 
از این کودتا که رسانه‌ها منتشر شده، رئیس‌جمهور بولیوی در کاخ 
ریاست‌جمهوری به فرمانده ارتش دستور بیرون رفتن سربازان از کاخ 
ریاست‌جمهوری را می‌دهد ولی فرمانده ارتش در مقابل این دستور 
مقاومت می‌کند. »خوزه ویلسون سانچز« فرمانده جدید ارتش بعد از 
پذیرش سمتش دستور عقب‌نشینی نیروهای نظامی به پایگاه‌شان را 

صادر کرد.
بعد از بازداشت فرمانده ارتش، وی مدعی شده است که به دستور 
رئیس‌جمهور بولیوی دست به این اقدام زده است. با این وجود 
»لوئیس آرسه« رئیس‌جمهور بولیوی دیروز)جمعه( هرگونه مشارکت 
یا اطلاع از کودتای نافرجام علیه دولت این کشور را رد کرد. به گزارش 
ایرنا به نقل از رویترز، آرسه در کنفرانسی خبری تاکید کرد که »خوان 
خوزه زونیگا« فرمانده کودتا »بنا بر خواست خودش عمل کرد.« وی 
همچنین افزود که پس از این کودتای نافرجام اوضاع به حالت عادی 
بازگشته است. »زونیگا« چهارشنبه پس از کودتای نافرجام خود و 
پیش از آنکه بازداشت شود، بدون ارائه هیچ‌گونه مستنداتی مدعی شد، 
»آرسه« به وی دستور داده بود که برای کودتا تلاش کند تا محبوبیت 
وی را افزایش دهد. تلاش برای کودتا با محکومیت‌های گسترده جهانی 
از جمله در آمریکای لاتین مواجه شد. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه ایران نیز تلاش برای کودتا در بولیوی را محکوم کرد. هواداران 
»لوئیس آرسه« رئیس‌جمهور بولیوی نیز پس از کودتای نافرجام 

گروهی از نظامیان، در حمایت از وی تظاهرات کردند.

  فرمانده ارتش بولیوی 
پس از شکست در کودتا راهی زندان شد

کمتر از یک هفته مانده به انتخابات سراسری پارلمانی در انگلیس، 
پزشکان جوان در این کشور دست به اعتصاب زده‌اند تا به این ترتیب 
صدای اعتراض خود را نسبت به شرایط نامطلوب کاری، کار زیاد و 

دستمزدهای پایین به گوش احزاب سیاسی برسانند.
پزشکان در انگلیس مدتی است خواستار افزایش دستمزدهایشان متناسب 
با تورم هستند و دولت انگلیس تابستان گذشته دستمزد پزشکان جوان را فقط 
۸.۸درصد افزایش داد و در آخرین دور از مذاکرات هم افزایش سه‌درصدی 
دیگر را پیشنهاد کرد. »انجمن پزشکی بریتانیا« اما این میزان افزایش دستمزد 
را به دلیل اینکه »دستمزد یک‌چهارم از پزشکان جوان از سال ۲۰۰۸ به 
این‌سو با تورم و هزینه‌های زندگی همخوانی نداشته« رد کرده است. به گفته 
این نهاد انگلیسی، حقوق پزشکان جوان طی ۲۴سال گذشته در عمل فقط و 

فقط ۲۶.۱درصد افزایش یافته است.
در اعتراض به همین مسئله طی ماه‌های گذشته پزشکان جوان انگلیسی 
چندین دور اعتصاب سراسری برگزار کرده‌اند. در جدیدترین مورد نیز 
رسانه‌های این کشور از شروع دور تازه اعتصاب‌ها آن هم در کمتر از یک هفته 
مانده به انتخابات پارلمانی این کشور خبر می‌دهند. به گزارش ایرنا، این حرکت 
اعتراضی که یازدهمین اعتصاب پزشکان جوان به‌شمار می‌رود، از ساعت هفت 
صبح روز پنجشنبه آغاز شده و تا ۲ ژوئیه )۱۲ تیرماه( یعنی ۲ روز پیش از 
برگزاری انتخابات ادامه دارد. معترضان می‌گویند که دولت انگلیس در گام 
نخست باید با افزایش ۳۵درصدی دستمزد آنها، خسارت ۱۶سال گذشته را 
جبران و در گام بعدی مکانیسم پرداخت جدیدی را برای جلوگیری از هرگونه 
کاهش حقوق در آینده در برابر تورم و هزینه‌های زندگی‌ ایجاد کند. »ریشی 
سوناک« نخست‌وزیر انگلیس تاکنون در برابر این درخواست مقاومت کرده و 
»کر استارمر« رهبر حزب کارگر نیز که طبق قریب به اتفاق نظرسنجی‌ها در 
انتخابات هفته آتی پیروز خواهد شد، با پذیرش چنین مطالبه‌ای مخالفت کرده 
است. »استارمر« به معترضان توصیه کرده تا روشن شدن نتیجه انتخابات صبر 
و سپس مذاکره کنند؛ وی در عین حال تصریح کرده است که در برابر فشارها 
برای افزایش حقوق پزشکان تسلیم نمی‌شود. پزشکان جوان انگلیسی در حالی 
دست از کار کشیده‌اند که طبق پیش‌بینی‌ها گرمای هوای انگلیس در این 
هفته رکورد خواهد زد و سازمان هواشناسی در این زمینه هشدار آب‌وهوایی 
صادر کرده است. »آماندار پریچارد« رئیس سازمان خدمات بهداشت ملی 
انگلیس طی نامه‌ای خطاب به »استارمر« نوشت: به نظر می‌رسد که اعتصاب 
این دور در فضائی بسیار گسترده‌تر و چالش‌برانگیز باشد، زیرا گرمای هوا باعث 

افزایش تقاضا برای دریافت خدمات اورژانسی می‌شود.
آمارها نشان می‌دهد که از دسامبر سال ۲۰۲۲ )آذر 1401( به این‌سو 
بیش از یک‌میلیون و ۴۰۰هزار نوبت پزشکی بر اثر اعتصاب کادر درمان انگلیس 
لغو و ۹۱هزار نوبت دیگر نیز به تعویق افتاده است. این تحرکات اعتراضی طبق 
برآوردهای صورت‌گرفته سه میلیارد پوند به سازمان خدمات درمانی انگلیس 
)ان‌اچ‌اس( زیان زده است. نخست‌وزیر انگلیس اواسط سال گذشته )۲۰۲۳( 
جلسه اضطراری مشترکی را با حضور وزیران دارایی، بهداشت و اتحادیه‌های 
معترض برگزار کرد اما نتیجه ملموسی را که مانع تداوم اعتصاب‌ها شود به 
همراه نداشت؛ در واقع این جلسه به تشکیل ستادی در داخل بیمارستان‌ها 
منجر شد که بیماران در مواقع برگزاری اعتصاب کارکنان این بخش، بین 

مراکز درمانی توزیع شوند.

در اعتراض به شرایط بد کاری
پزشکان انگلیسی در آستانه انتخابات

دست از کار کشیدند

سرویس خارجی-
»هاریسون مان« افسر اطلاعات دفاعی مستعفی آمریکایی 
تاکید کرد: سربازانی که در دریای سرخ می‌جنگند در حال 
دفاع از اسرائیل بوده و اگر حمایت‌های آمریکا نبود جنگ 

تاکنون ادامه نمی‌یافت.
کارشناسان زیادی هستند که معتقدند، صهیونیست‌ها نه توان 
جنگ طولانی را دارند و نه خواهان طولانی شدن جنگ هستند چون 
چنین امکانی برای آنها وجود ندارد و جنگ طولانی- نه کوتاه- به 
دلایل متعدد از جمله تشدید مهاجرت معکوس، پاشنه آشیل آنهاست. 
اما آمریکا معتقد است با حمایت‌های همه‌جانبه، می‌توان اسرائیل را در 
جنگ نگه داشت و مسئله مقاومت را یک‌بار برای همیشه تمام کرد. 
در این بین تلفات و خسارات سنگینی که به دو طرف جنگ تحمیل 
می‌شود هم، برای آمریکایی‌ها مهم نیست. سیدحسن نصرالله دبیرکل 
محبوب حزب‌الله لبنان نیز طی این 9 ماهی که از جنگ غزه می‌گذرد، 
بارها اعلام کرده، آمریکا اگر اراده کند این جنگ همین امروز تمام 

می‌شود و این دولت بایدن است که، مسئول این وضع است.
حالا یک افسر اطلاعاتی آمریکا پس از استعفا اظهارات سیدحسن 

نصرالله را با ادبیاتی متفاوت تایید کرده است. 
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین این افسر در مصاحبه‌ای 
تلویزیونی گفت: »من معاون رئیس مرکز منطقه‌ای خاورمیانه بودم و از 
رایزنی‌های آمریکا درخصوص ادامه حمایت‌های نظامی و اطلاعاتی از 
اسرائیل باخبر هستم، هر روز که سر کار خود حاضر می‌شدم احساس 
می‌کردم در قتل فلسطینیان مشارکت دارم به ویژه آنکه فهمیده بودم 
که حمایت آمریکا از اسرائیل هرگز تغییر نمی‌کند و همین مسئله من 

را به استعفا کردن از شغلم سوق داد.«
»مان« سپس تاکید کرد که »بسیاری از افسران و مقامات 
اطلاعاتی با همین احساس به سمت استعفا رفتند به ویژه آنکه دولت 
جو بایدن هیچ قصدی برای تغییر روند حمایت غیر مشروط از رژیم 
اشغالگر ندارد... بسیاری از افراد در جامعه اطلاعاتی آمریکا و ارتش 
برای مشاوره با من تماس می‌گیرند چرا که آنها نیز در مورد این جنگ 

دچار احساسی مشابه شده‌اند.« 
گزارش‌های مطبوعاتی نیز حاکی از آن است که »مان« در دفتر 
خاورمیانه و شمال آفریقای اطلاعات دفاعی آمریکا دارای درجه سرگرد 
و متخصص در امور خاورمیانه بوده است و حدود 13 سال یعنی نیمی 
از زندگی حرفه‌ای خود را در مسائل خاورمیانه گذرانده و سابقاً در 

سفارت آمریکا در تونس نیز فعالیت داشته است.
این افسر اطلاعاتی سابق آمریکا در حساب شخصی خود در 
لینکدین نیز نوشت: »سیاستی که در 6 ماه گذشته ذهن من را به 
خود مشغول کرده حمایت غیرمشروط از دولت اسرائیل است که 
آن را برای کشتار و گرسنه نگاه داشتن هزاران فلسطینی بی‌گناه 
توانمند ساخته است... این حمایت همه‌جانبه همچنین اسرائیل را به 
تنش‌آفرینی بیشتر تشویق می‌کند که احتمال آغاز جنگی گسترده را 
افزایش می‌دهد.« این افسر اطلاعاتی پشیمان در پایان فاش کرد: تنها 
مسئول آمریکایی نیست که از مراکز تصمیم‌گیری این کشور استعفا 
می‌کند به طوری که چندی پیش جاش بول مسئول دفتر نظارت 
وزارت خارجه آمریکا بر روند انتقال ساح در اعتراض به تسلیح رژیم 

صهیونیستی از سمت خود استعفا کرد.
اتمام 70درصد ذخایر دارویی در غزه

از سوی دیگر خبر رسیده است، وزارت بهداشت نوار غزه اعلام 
کرد: 70درصد از ذخایر داروهای اساسی این منطقه پایان یافته و 
هشدار داد، داروها و تجهیزات پزشکی مورد استفاده برای بیماری‌های 
تخصصی مانند سرطان و نارسایی‌های کلیوی رو به اتمام است. »کفاح 
طومان« مسئول بخش داروخانه‌های وزارت بهداشت این را هم اضافه 
کرد که »کمبود شدید دارو و تجهیزات پزشکی پیامدهای خطرناکی 
برای زندگی بیمارانی دارد که نمی‌توانند برای تکمیل روند درمان خود 

از نوار غزه خارج شوند.«

 افسر اطلاعاتی آمریکا پس از استعفا: 

 تنها عامل ادامه جنگ غزه آمریکاست 
کاخ سفید اگر اراده کند جنگ تمام می‌شود


